



## EVALUACIÓN AL DESEMPEÑO 2014

### AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA 2012-2015

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
<b>1. Ordenamiento territorial para la planeación y gestión urbana sustentable. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance del Programa Municipal de Desarrollo Urbano del Municipio de Guadalajara	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 2,844,390.80	\$ 2,743,194.45	100.00%	96.44%
Porcentaje de avance del Proyecto Corredor Av. México - COME	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 2,844,390.80	\$ 2,743,194.45	100.00%	96.44%
Porcentaje de avance del Proyecto Estudio de Ingeniería Vial Av. México	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 2,844,390.80	\$ 2,743,194.45	100.00%	96.44%
Porcentaje de avance del Proyecto Ejecutivo Nuevo Mercado Pedro Ogazón	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 2,844,390.80	\$ 2,743,194.45	100.00%	96.44%
<b>2. Obra pública para el desarrollo urbano. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance físico del Desazolve Vaso Balcones del Cuatro	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal del Sur	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal Higuerillas	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal Luis Lara	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal Miravalle	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal Nueva España	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal Ciénega de Mata I	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del trabajo de la Cuadrilla de Emergencia Zona Norte	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del trabajo de la Cuadrilla de Emergencia Zona Sur	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Canal FOVISSTE ESTADIO	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Vaso 5 de Mayo	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance físico del Desazolve Vaso Valentín Gómez Farías.	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Porcentaje de avance del apuntalamiento de plazas	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	100.00%	97.68%
Número de títulos de propiedad entregados	Estratégico		X		Títulos	300	205	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	68.33%	97.68%
Número de licencias entregadas	Estratégico		X		Licencias entregadas	2,014	1,713	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	85.05%	97.68%
Número de trámites atendidos de dictamen de trazo, uso y destino	Gestión	X			Trámites	5,000	5,867	\$ 368,312,747.70	\$ 359,778,890.93	117.34%	97.68%
<b>3. Modernización de los servicios públicos municipales. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance físico de la intervención de 52 colonias	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	100.00%	94.94%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance físico de la intervención de 50 avenidas	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	100.00%	94.94%
Número de horas promedio de atención a reportes ciudadanos	Gestión	X			Horas	72	120	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	166.67%	94.94%
Número de puntos de iluminación recuperados	Gestión	X			Puntos	1,000	175	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	17.50%	94.94%
Número de luminarias reparadas	Estratégico		X		Luminarias	84,000	153,707	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	182.98%	94.94%
Porcentaje de Atención a reportes ciudadanos (atendidos vs recibidos)	Gestión	X			Porcentaje	75	70	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	93.33%	94.94%
Número de lotes baldíos y casas abandonadas saneados	Gestión	X			Lotes	250	325	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	130.00%	94.94%
Número de metros cuadrados intervenidos de limpieza general de avenidas	Gestión	X			Metros cuadrados	730,000	554,520	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	75.96%	94.94%
Número de metros cúbicos de recolección de desechos en avenidas	Gestión	X			Metros cúbicos	14,000	19,999	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	142.85%	94.94%
Número de metros cuadrados intervenidos de borrado de grafiti	Gestión	X			Metros cuadrados	193,000	248,385	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	128.70%	94.94%
Número de piezas de propaganda retiradas	Gestión	X			Piezas	180,000	117,601	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	65.33%	94.94%
Número de metros cuadrados intervenidos de hidrolimpieza general	Gestión	X			Metros cuadrados	120,000	184,207	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	153.51%	94.94%
Número de metros cuadrados intervenidos de limpieza de túneles/Pasos a Desnivel	Gestión	X			Metros cuadrados	970,000	487,951	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	50.30%	94.94%
Número de metros lineales intervenidos de balizamiento total en túneles y avenidas	Gestión	X			Metros	484,000	574,709	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	118.74%	94.94%
Volumen Descacharrización (Cacharros/Escombro)	Gestión	X			Metros cúbicos	2,400	3,165	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	131.88%	94.94%
Número de servicios de mantenimiento a fuentes realizados	Gestión	X			Servicios	9,800	13,666	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	139.45%	94.94%
Superficie total de riego y mopeo en Centro Histórico	Gestión	X			Metros	3,438,000	5,225,834	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	152.00%	94.94%
Número de piezas de mobiliario pintadas del Centro Histórico	Gestión	X			Piezas	7,000	23,763	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	339.47%	94.94%
Número de animales muertos recolectados en la vía pública	Gestión	X			Animales	6,720	6,571	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	97.78%	94.94%
Número de inhumaciones y reinhumaciones realizadas	Gestión	X			Inhumaciones	7,360	7,022	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	95.41%	94.94%
Número de exhumaciones y traslados realizados	Gestión	X			Exhumaciones	1,260	1,973	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	156.59%	94.94%
Número de cremaciones realizadas	Gestión	X			Cremaciones	3,520	2,908	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	82.61%	94.94%
Número de metros cuadrados de bardas rehabilitadas en panteones	Gestión	X			Metros cuadrados	10,000	10,880	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	108.80%	94.94%
Número de animales sacrificados en el Rastro Municipal	Gestión	X			Animales	390,600	286,190	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	73.27%	94.94%
Número de animales decomisados por concepto preventivo sanitario	Gestión	X			Animales	1,260	1,329	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	105.48%	94.94%
Porcentaje de avance de la separación de las líneas de procesos	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	100.00%	94.94%
Porcentaje de avance de la construcción de cámara retenedora de animales decomisados	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	100.00%	94.94%
Porcentaje de avance de la adquisición de equipo para rastro	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	100.00%	94.94%
Número de baches atendidos	Estratégico		X		Baches	296,000	296,918	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	100.31%	94.94%
Número de metros cuadrados de superficie bacheada	Gestión	X			Metros cuadrados	454,000	311,765	\$ 382,773,489.46	\$ 363,394,010.93	68.67%	94.94%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
<b>4. Gestión ambiental y cultura de protección del medio ambiente. (PROGRAMA)</b>											
Número de verificaciones técnicas realizadas	Gestión	X			Verificaciones	4,371	11,413	\$ 2,529,450.15	\$ 2,387,362.90	261.11%	94.38%
Número de árboles de navidad acopiados para transformarlos en composta.	Gestión	X			Árboles	3,000	4,517	\$ 2,529,450.15	\$ 2,387,362.90	150.57%	94.38%
Número de toneladas de residuos electrónicos recolectadas para su reciclaje en el municipio.	Gestión	X			Toneladas	25	18	\$ 2,529,450.15	\$ 2,387,362.90	72.00%	94.38%
<b>5. Conservación, protección y manejo sustentable de las áreas naturales. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque González Gallo	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque Alcalde	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque El Deán	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque Juan Soriano	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Jardín Huentitán	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque Mirador	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque San Jacinto	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico de la intervención del Parque Belisario Domínguez.	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde El Santuario	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde El Refugio	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde El Carmen	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Parque San José	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Perú	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Países Bajos	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Rapsodia Hungara	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Raúl Quintero	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Brasil	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Huentitán	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Glorieta Amistad	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Czystokowa	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Maza de Juárez	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Filipinas	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Walt Disney	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Florida	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Andrés Terán	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Arañas	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Amistad	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Porcentaje de avance físico del rescate y rehabilitación del área verde Correccional	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	100.00%	86.93%
Número de árboles atendidos para el control de plagas y enfermedades	Gestión	X			Árboles	34,000	31,572	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	92.86%	86.93%
Número de árboles instalados en espacios verdes y banquetas	Estratégico		X		Árboles	20,000	18,074	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	90.37%	86.93%
Número de plantas de ornato producidas en viveros	Estratégico		X		Plantas	120,000	185,020	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	154.18%	86.93%
Número de servicios de preservación y conservación de aves realizadas en el Parque Agua Azul	Gestión	X			Servicios	365	371	\$ 46,482,352.18	\$ 40,408,619.74	101.64%	86.93%
<b>6. Mejoramiento de la calidad medio ambiental. (PROGRAMA)</b>											
Número de toneladas de Barrido manual y bolseo de 126 tianguis	Gestión	X			Toneladas	21,840	22,388	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	102.51%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas de barrido mecánico de tianguis.	Gestión	X			Toneladas	988	711.56	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	72.02%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectada en 865 contenedores.	Gestión	X			Toneladas	8,352	12,866	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	154.04%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas de barrido mecánico de las principales vialidades del municipio.	Estratégico		X		Toneladas	312	827	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	265.14%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas de barrido y recolección en colonias.	Estratégico		X		Toneladas	2,600	3,595.85	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	138.30%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas de barrido y recolección en Centro Histórico	Estratégico		X		Toneladas	11,180	9,431.43	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	84.36%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas de barrido y residuos sólidos urbanos en operativos especiales	Gestión	X			Toneladas	5,200	7,767.43	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	149.37%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas por el servicio de recolección a giros comerciales que cuentan con contrato.	Gestión	X			Toneladas	1,650	1,599.56	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	96.94%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas por el servicio domiciliado	Estratégico		X		Toneladas	572,000	1,067,169.95	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	186.57%	98.85%
Número de toneladas de basura recolectadas por el servicio de papeleras	Gestión	X			Toneladas	2,600	3,399	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	130.73%	98.85%
Número de toneladas recolectadas de RPBI en 13 Unidades Médicas (Cruz Verdes), Centro de Control Animal, 3 DIF Municipales, Rastro Municipal y Mesón de la Misericordia.	Gestión	X			Toneladas	57.00	53.37	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	93.62%	98.85%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de toneladas recolectadas de residuos cárnicos.	Gestión	X			Toneladas	52	60	\$ 387,435,026.07	\$ 382,984,918.11	115.38%	98.85%
<b>7. Control y sanidad animal. (PROGRAMA)</b>											
Número de cirugías de esterilización realizadas.	Gestión	X			Cirugías de Esterilización	3,335	6,359	\$ 840,048.34	\$ 648,760.53	190.67%	77.23%
Número de animales vacunados contra rabia.	Gestión	X			Vacunas Antirrábicas	9,852	20,418	\$ 840,048.34	\$ 648,760.53	207.25%	77.23%
Número de animales vacunados contra cuádruple.	Gestión	X			Vacunas Cuádruples	905	661	\$ 840,048.34	\$ 648,760.53	73.04%	77.23%
Número de animales vacunados contra quintuple.	Gestión	X			Vacunas Quintuples	897	425	\$ 840,048.34	\$ 648,760.53	47.38%	77.23%
Número de servicios generales, consultas y tratamientos realizados.	Gestión	X			Servicios Realizados	7,030	11,317	\$ 840,048.34	\$ 648,760.53	160.98%	77.23%
Número de asistentes a parques caninos	Gestión	X			Asistentes	15,000	23,089	\$ 840,048.34	\$ 648,760.53	153.93%	77.23%
<b>8. Combate a la pobreza urbana e integración del tejido social. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance físico del Programa Hábitat	Estratégico		X		Porcentaje	100	64.42	\$ 230,949,895.82	\$ 219,475,601.99	64.42%	95.03%
Número de refrigerios servidos en estancias infantiles	Estratégico		X		Refrigerios	220,000	135,450	\$ 230,949,895.82	\$ 219,475,601.99	61.57%	95.03%
Número de madres jefas de familia apoyadas	Estratégico		X		Madres	7,920	10,083	\$ 230,949,895.82	\$ 219,475,601.99	127.31%	95.03%
Número de beneficiarios del Programa Comedores comunitarios	Estratégico		X		Beneficiados	40,700	64,400	\$ 230,949,895.82	\$ 219,475,601.99	158.23%	95.03%
Número de paquetes escolares entregados en escuelas	Estratégico		X		Paquetes	181,601	181,601	\$ 230,949,895.82	\$ 219,475,601.99	100.00%	95.03%
Número de alumnos beneficiados con uniformes escolares	Estratégico		X		Alumnos	150,000	151,805	\$ 230,949,895.82	\$ 219,475,601.99	101.20%	95.03%
<b>9. Capital social y corresponsabilidad. (PROGRAMA)</b>											
Número de intervenciones en espacios públicos para su recuperación	Estratégico		X		Intervenciones	160	180	\$ 1,481,741.68	\$ 1,419,130.73	112.50%	95.77%
<b>10. Garantía de respeto a los derechos y solidaridad plena con los grupos vulnerables. (PROGRAMA)</b>											
Número de personas beneficiados en La ruta de tus derechos	Gestión		X		Personas	16,800	4,246	\$ 262,617,236.14	\$ 262,617,236.14	25.27%	100.00%
Número de personas beneficiadas en las escuelas nocturnas	Gestión		X		Personas	3,700	1,250	\$ 262,617,236.14	\$ 262,617,236.14	33.78%	100.00%
Número de personas atendidas en la Casa de Medio Camino	Gestión	X			Niños y mujeres	100	158	\$ 262,617,236.14	\$ 262,617,236.14	158.00%	100.00%
Número de personas atendidas de nuevo ingreso en el Centro de Convivencia Familiar	Gestión	X			Personas	700	323	\$ 262,617,236.14	\$ 262,617,236.14	46.14%	100.00%
Número de personas atendidas del Proyecto Miércoles Comunitario	Gestión		X		Personas	2,850	9,521	\$ 262,617,236.14	\$ 262,617,236.14	334.07%	100.00%

[illegible]

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de jóvenes beneficiados del programa Cascos Rojos.	Gestión	X			Jóvenes	4,655	7,782	\$ 5,503,709.56	\$ 5,503,709.56	167.18%	100.00%
Número de jóvenes participantes en el programa Impulso Joven	Gestión	X			Personas	10,055	14,028	\$ 5,503,709.56	\$ 5,503,709.56	139.51%	100.00%
Número de asistentes a los eventos del programa Espacios de Expresión Juvenil	Gestión	X			Jóvenes	18,200	25,079	\$ 5,503,709.56	\$ 5,503,709.56	137.80%	100.00%
Número de beneficiados por los convenios con instituciones	Gestión	X			Jóvenes	14,780	10,977	\$ 5,503,709.56	\$ 5,503,709.56	74.27%	100.00%
Número de beneficiados con la entrega del Catálogo de Servicios para los Jóvenes	Gestión	X			Jóvenes	6,087	8,896	\$ 5,503,709.56	\$ 5,503,709.56	146.15%	100.00%
13. Mejoramiento de la cobertura, la calidad y la pertinencia de la educación. (PROGRAMA)											
Número de becas escolares gestionadas	Gestión	X			Acciones	150	56	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	37.33%	90.83%
Número de acciones de infraestructura, equipamiento y apoyos en escuelas	Gestión	X			Acciones	600	617	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	102.83%	90.83%
Número de alumnos inscritos al Proyecto Guardianes del Patrimonio	Gestión	X			Alumnos	1,000	1,535	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	153.50%	90.83%
Número de escuelas beneficiadas con el Programa Escuelas de Calidad	Gestión	X			Escuelas	167	150	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	89.82%	90.83%
Número de alumnos beneficiados con el Programa Escuelas de Calidad	Gestión	X			Beneficiados	71,154	56,980	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	80.08%	90.83%
Número de personas beneficiadas del Proyecto de Educación Integral	Gestión	X			Personas	73,850	82,330	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	111.48%	90.83%
Número de participantes en las acciones intersectoriales coordinadas	Gestión	X			Participantes	105,000	371,804	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	354.10%	90.83%
Número de alumnos participantes en el programa Primero tu Salud	Gestión	X			Alumnos	8,000	15,008	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	187.60%	90.83%
Número de personas reconocidas en materia educativa	Gestión	X			Personas	75	69	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	92.00%	90.83%
Número de acciones de apoyo a comunidades escolares	Gestión	X			Acciones	3	3	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	100.00%	90.83%
Número de personas capacitadas en Academias Municipales	Gestión	X			Personas	3,300	3,716	\$ 5,613,510.99	\$ 5,098,995.01	112.61%	90.83%
14. Cobertura y calidad de los Servicios de Salud. (PROGRAMA)											
Número de mujeres beneficiadas por el Programa Integral de Salud	Gestión	X			Mujeres	15,000	15,005	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	100.03%	76.75%
Número de servicios preventivos atendidos	Gestión	X			Servicios	66,000	67,998	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	103.03%	76.75%
Número de servicios de urgencias médicas atendidos	Estratégico	X			Servicios	165,000	165,359	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	100.22%	76.75%
Número de servicios de atención prehospitalaria atendidos	Gestión	X			Servicios	52,000	52,099	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	100.19%	76.75%
Número de consultas atendidas	Estratégico	X			Consultas	252,000	303,366	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	120.38%	76.75%
Número de cirugías realizadas	Gestión	X			Cirugías	4,700	4,775	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	101.60%	76.75%
Número de consultas médicas atendidas en Casas de Salud	Gestión	X			Consultas	96,000	127,734	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	133.06%	76.75%
Número de pacientes atendidos en consulta afiliados al Seguro Popular	Gestión	X			Atenciones	36,000	73,301	\$ 69,532,701.00	\$ 53,369,355.42	203.61%	76.75%
15. Fomento de la Práctica deportiva, la actividad física y la recreación. (PROGRAMA)											
Número de asistentes aproximado a la Vía RecreActiva	Gestión		X		Asistentes	720,000	695,206	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	96.56%	100.00%
Número de asistentes aproximado a la Vía RecreActiva en días festivos	Gestión		X		Asistentes	500,000	488,071	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	97.61%	100.00%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de asistentes al evento del Día del Niño	Gestión	X			Asistentes	3,500	3,750	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	107.14%	100.00%
Número de asistentes al evento del Día de la Madre	Gestión	X			Asistentes	1,500	500	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	33.33%	100.00%
Número de asistentes al evento del Día del Padre	Gestión	X			Asistentes	500	110	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	22.00%	100.00%
Número de asistentes al evento del 10 Aniversario de la Vía	Gestión		X		Asistentes	187,000	188,955	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	101.05%	100.00%
Número de participantes en el Medio Maratón Internacional de Guadalajara	Gestión	X			Participantes	5,800	5,800	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	100.00%	100.00%
Porcentaje de avance físico de la rehabilitación de la Unidad Deportiva Héroes de Chapultepec	Gestión	X			Porcentaje	100	98	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	98.00%	100.00%
Porcentaje de avance físico de la rehabilitación de la Unidad Deportiva Cadete Vicente Suárez	Gestión	X			Porcentaje	100	66	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	66.00%	100.00%
Porcentaje de avance físico de la rehabilitación de la Unidad Deportiva Francisco Javier Mina	Gestión	X			Porcentaje	100	55	\$ 108,955,136.16	\$ 108,955,136.16	55.00%	100.00%
<b>16. Guadalajara como capital cultural. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance físico de la ampliación y equipamiento del Teatro Jaime Torres Bodet	Gestión	X			Porcentaje	100	42	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	42.00%	63.04%
Porcentaje de avance físico de la restauración de la Casa Reforma	Gestión	X			Porcentaje	100	56	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	56.00%	63.04%
Porcentaje de avance físico de la tercera fase del Museo Panteón de Belén	Gestión		X		Porcentaje	100	92	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	92.00%	63.04%
Número de asistentes a los paseos urbanos y a la Red Guadalajara	Gestión	X			Asistentes	115,600	323,786	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	280.09%	63.04%
Número de asistentes a eventos y actividades culturales	Gestión		X		Asistentes	170,000	173,113	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	101.83%	63.04%
Número de asistentes del Programa GDLEE	Estratégico	X			Asistentes	4,000	2,971	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	74.28%	63.04%
Número de asistentes al Proyecto Tónica Comunitaria	Gestión	X			Asistentes	2,000	4,478	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	223.90%	63.04%
Número de asistentes al Festival de Cultura Incluyente	Gestión	X			Asistentes	4,000	8,701	\$ 52,484,874.15	\$ 33,088,393.13	217.53%	63.04%
<b>17. Programa Interinstitucional para la Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia. (PROGRAMA)</b>											
Número de personas atendidas en los programas de prevención social de la violencia y la delincuencia	Gestión		X		Personas	200,000	178,678	\$ 65,625.62	\$ 52,116.73	89.34%	79.42%
Número de intervenciones realizadas por la policía de Guadalajara	Gestión	X			Intervenciones	50,000	65,356	\$ 65,625.62	\$ 52,116.73	130.71%	79.42%
Número de personas atendidas en las escuelas participantes en el D.A.R.E. (atenciones a menores, padres de familia y maestros).	Gestión	X			Personas	50,000	179,561	\$ 65,625.62	\$ 52,116.73	359.12%	79.42%
Número de personas participantes en las actividades y brigadas conformadas y atendidas.	Gestión		X		Personas	8,000	20,808	\$ 65,625.62	\$ 52,116.73	260.10%	79.42%
<b>18. Modelo Policial. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance de la aplicación del programa de prevención del delito en el municipio	Gestión		X		Porcentaje	100	78.72	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	78.72%	80.53%
Número de exámenes de confianza aplicado a policías	Estratégico	X			Policias	450	1515	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	336.67%	80.53%
Número de exámenes de confianza aplicado a becarios	Estratégico	X			Becarios	250	607	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	242.80%	80.53%
Porcentaje de avance del equipamiento de la Policía Municipal	Gestión		X		Porcentaje	100	50	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	50.00%	80.53%
Porcentaje de avance de proceso de capacitación a policías.	Gestión		X		Porcentaje	100	16	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	16.00%	80.53%
Porcentaje de avance del equipamiento de la Red Nacional de Telecomunicaciones	Gestión		X		Porcentaje	100	55	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	55.00%	80.53%



DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance del equipamiento del CECO E	Gestión		X		Porcentaje	100	55	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	55.00%	80.53%
Número de reportes atendidos por el CECO E	Gestión		X		Reportes	60,000	107,307	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	178.85%	80.53%
Porcentaje de avance de la auditoría para acreditación CALEA	Estratégico	X			Porcentaje	100	55.35	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	55.35%	80.53%
Número de elementos operativos evaluados.	Estratégico	X			Elementos	3,500	1,086	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	31.03%	80.53%
Porcentaje de avance de la adquisición de equipo para la policía montada	Estratégico		X		Porcentaje	100	45.10	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	45.10%	80.53%
Número de impresiones de formatos del informe policial homologado	Gestión		X		Impresiones	260,000	347,893	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	133.81%	80.53%
Porcentaje de avance físico de obras contratadas de SUBSEMUN	Estratégico		X		Porcentaje	100	97	\$ 121,683,460.67	\$ 97,996,137.66	97.00%	80.53%
<b>19. Justicia y Mediación. (PROGRAMA)</b>											
Número de horas de capacitación impartidas a funcionarios	Gestión		X		Horas	542	745	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	137.45%	94.68%
Número de mediadores comunitarios formados	Gestión		X		Mediadores	30	56	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	186.67%	94.68%
Número de estudiantes beneficiados con las pláticas informativas sobre mediación escolar.	Gestión		X		Estudiantes	1000	2,613	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	261.30%	94.68%
Número de padres de familia beneficiados con las pláticas informativas sobre mediación escolar.	Gestión		X		Padres	200	533	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	266.50%	94.68%
Número de visitas ordinarias realizadas para supervisión y vigilancia	Gestión		X		Visitas	142	144	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	101.41%	94.68%
Número de visitas especiales realizadas para supervisión y vigilancia	Gestión		X		Visitas	96	98	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	102.08%	94.68%
Número de menores atendidos y retenidos en los Juzgados Municipales	Gestión		X		Menores	3,165	3,271	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	103.35%	94.68%
Número de personas atendidas y detenidas en Juzgados Municipales	Gestión		X		Personas	45,542	32,311	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	70.95%	94.68%
Número de alumnos de primaria beneficiados con pláticas preventivas con prevención social	Gestión		X		Alumnos	24,600	43,972	\$ 616,578.82	\$ 583,758.77	178.75%	94.68%
<b>20. Protección Civil y Prevención de Accidentes. (PROGRAMA)</b>											
Número de bomberos formados y actualizados	Estratégico	X			Bomberos	409	1,253	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	306.36%	72.12%
Número de incendios con pérdidas atendidos	Estratégico	X			Incendios	727	1,211	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	166.57%	72.12%
Número de incendios sin pérdidas atendidos	Gestión	X			Incendios	1,262	1,649	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	130.67%	72.12%
Número de choques y volcaduras atendidos	Gestión	X			Choques	1,429	1,608	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	112.53%	72.12%
Número de servicios en general atendidos	Gestión	X			Servicios	16,572	20,802	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	125.52%	72.12%
Número de rescates efectuados	Estratégico	X			Rescates	186	207	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	111.29%	72.12%
Número atenciones médicas prehospitalarias realizadas	Gestión	X			Atenciones	479	564	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	117.75%	72.12%
Número de personas beneficiadas en prevención de incendios	Gestión	X			Personas	100,000	43,809	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	43.81%	72.12%
Número de estudiantes capacitados en preparación de emergencias	Gestión	X			Estudiantes	100,000	21,969	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	21.97%	72.12%
Número de simulacros de campo realizados	Gestión	X			Simulacros	3,000	993	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	33.10%	72.12%
Número de personas beneficiados con simulacros	Gestión	X			Personas	229,000	96,861	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	42.30%	72.12%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Porcentaje de avance de la certificación individual de la Dirección de Protección Civil y Bomberos	Gestión	X			Porcentaje	100	94	\$ 6,093,030.15	\$ 4,394,331.63	94.00%	72.12%
<b>21. Impulso a las inversiones en sectores estratégicos. (PROGRAMA)</b>											
Número de Personas Capacitadas en temas de comercio exterior	Gestión	X			Personas	400	1,275	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	318.75%	85.78%
Número de empresas incubadas	Gestión	X			Empresas	14	28	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	200.00%	85.78%
Afluencia total de visitantes nacionales	Estratégico	X			Visitantes	142,070	99,332	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	69.92%	85.78%
Afluencia total de visitantes extranjeros	Estratégico	X			Visitantes	19,448	19,150	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	98.47%	85.78%
Número de visitantes atendidos en recorridos turísticos	Gestión	X			Visitantes	32,259	32,513	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	100.79%	85.78%
Número de visitantes atendidos en módulos de información	Gestión	X			Visitantes	168,746	114,486	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	67.85%	85.78%
Número de Pasaportes Expedidos	Gestión	X			Pasaportes	26,000	29,534	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	113.59%	85.78%
Número de convenios firmados con ciudades de intercambio comercial	Gestión	X			Convenios	4	2	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	50.00%	85.78%
Número de delegaciones oficiales atendidas de visita en la ciudad	Gestión		X		Personas	6	21	\$ 1,836,841.06	\$ 1,575,667.37	350.00%	85.78%
<b>22. Modelo de apoyo a emprendedores. (PROGRAMA)</b>											
Número de micro créditos entregados del programa de financiamiento Emprende GDL	Gestión	X			Microcréditos	192	102	\$ 548,939.09	\$ 527,930.25	53.13%	96.17%
Número de microcréditos entregados del programa de financiamiento Promype Social	Gestión	X			Microcréditos	36	32	\$ 548,939.09	\$ 527,930.25	88.89%	96.17%
Número de microcréditos del programa de financiamiento Promype para Ellas	Gestión	X			Microcréditos	252	178	\$ 548,939.09	\$ 527,930.25	70.63%	96.17%
Número de empleos protegidos gracias a los programas de financiamiento	Gestión	X			Empleos	684	554	\$ 548,939.09	\$ 527,930.25	80.99%	96.17%
Número de empleos generados gracias a los programas de financiamiento	Gestión	X			Empleos	432	269	\$ 548,939.09	\$ 527,930.25	62.27%	96.17%
Número de microempresarios capacitados en temas de negocios para emprendedores	Estratégico	X			Microempresarios	2,000	2,429	\$ 548,939.09	\$ 527,930.25	121.45%	96.17%
<b>23. Reactivación de zonas clave para el desarrollo de la ciudad. (PROGRAMA)</b>											
Número de espacios georeferenciados en la base de datos	Gestión	X			Espacios	160	179	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	111.88%	98.73%
Número de espacios públicos recuperados por empresas	Gestión	X			Espacios	100	138	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	138.00%	98.73%
Número de asistentes a los congresos de reactivación económica	Gestión	X			Asistentes	500	530	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	106.00%	98.73%
Porcentaje de avance físico de la recuperación de túneles vehiculares	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
Número de metros de intervención del Proyecto Meeting of styles	Gestión	X			Metros	1,200	1,200	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
Número de familias beneficiadas con el Proyecto de emprendurismo social	Gestión	X			Familias	10	36	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	360.00%	98.73%
Número de personas beneficiadas con la intervención de edificios multifamiliares	Gestión	X			Personas	1,000	1,060	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	106.00%	98.73%
Porcentaje de avance en la homologación del inventario del patrimonio cultural urbano arquitectónico	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de predios convocados al Programa Pintemos Guadalajara	Gestión	X			Predios	6,000	6,086	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	101.43%	98.73%
Número de inmuebles intervenidos en el Barrio de Analco	Gestión	X			Inmuebles	846	846	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
Número de inmuebles con diagnóstico y propuesta de intervención del Programa PROCURHA	Gestión	X			Inmuebles	339	339	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
Número de plazas y espacios abiertos con diagnóstico y propuesta de intervención	Gestión	X			Plazas y espacios abiertos	30	30	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
Porcentaje de avance en la integración del documento Polígonos Visión Centro	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
Número de ofertas del Instituto en el mercado de vivienda	Gestión	X			Ofertas	12	15	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	125.00%	98.73%
Número de manzanas con diagnóstico y propuesta de uso de suelo	Gestión	X			Manzanas	9	9	\$ 22,912,609.06	\$ 22,620,746.86	100.00%	98.73%
<b>24. Impulso a la competitividad de los negocios y sistemas de abasto popular. (PROGRAMA)</b>											
Número de tianguis balizados y remarcados	Estratégico	X			Tianguis	165	159	\$ 1,838,131.37	\$ 1,578,808.00	96.36%	85.89%
Número de locatarios participantes en acciones de rescate de mercados	Gestión	X			Locatarios	5,544	4,520	\$ 1,838,131.37	\$ 1,578,808.00	81.53%	85.89%
Número de permisos en espacios abiertos refrendados	Gestión	X			Permisos	30,000	33,775	\$ 1,838,131.37	\$ 1,578,808.00	112.58%	85.89%
Número de altas de permisos en espacios abiertos	Gestión	X			Altas	500	460	\$ 1,838,131.37	\$ 1,578,808.00	92.00%	85.89%
<b>25. Legalidad y formalización de la economía. (PROGRAMA)</b>											
Número de licencias otorgas por giros tipo "A" los cuales no requieren ningún tipo de supervisión de bomberos o protección civil	Gestión	X			Licencias	6,325	7,305	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	115.49%	82.25%
Número de licencias otorgas por giros tipo "B" los cuales algunos necesitan aprobación por protección civil	Gestión	X			Licencias	2,013	2,394	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	118.93%	82.25%
Número de licencias otorgas por giros tipo "C" catalogados como giros restringidos ya que incluye venta de alcohol	Gestión	X			Licencias	1,650	1,707	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	103.45%	82.25%
Número de licencias otorgas por giros tipo "D" catalogados como giros restringidos definiendo como centros de esparcimiento nocturno y/o casino	Gestión	X			Licencias	65	156	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	240.00%	82.25%
Número de empleos registrados en licencias	Estratégico	X			Empleos	21,087	27,160	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	128.80%	82.25%
Porcentaje de avance en la certificación de la Dirección de Padrón y Licencias	Estratégico		X		Porcentaje	100	100	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	100.00%	82.25%
Número de colonias reordenadas delimitando las zonas de estacionamiento	Gestión		X		Colonias	81	38	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	46.91%	82.25%
Número de inspecciones realizadas	Gestión	X			Inspecciones	192,400	162,957	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	84.70%	82.25%
Número de inspectores capacitados	Gestión		X		Inspectores	210	484	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	230.48%	82.25%
Número de Giros Sancionados	Gestión	X			Giros	23,400	16,621	\$ 1,931,075.95	\$ 1,588,310.58	71.03%	82.25%
<b>26. Atención de calidad al ciudadano. (PROGRAMA)</b>											
Número de personas atendidas en Viernes de audiencias	Gestión	X			Personas	3,470	3,505	\$ 286,787.55	\$ 264,389.44	101.01%	92.19%
Número de personas atendidas en el Programa 070	Estratégico	X			Personas	164,944	162,130	\$ 286,787.55	\$ 264,389.44	98.29%	92.19%
Número de personas atendidas en Lunes contigo	Gestión	X			Personas	14,976	21,446	\$ 286,787.55	\$ 264,389.44	143.20%	92.19%
<b>27. Manejo y gestión responsable y transparente de los recursos públicos. (PROGRAMA)</b>											
Número de personas atendidas en las jornadas cívico culturales	Gestión	X			Personas	10,000	11,957	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	119.57%	99.93%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de vehículos desincorporados del parque vehicular	Gestión	X			Vehículos	300	38	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	12.67%	99.93%
Número de intervenciones aplicados a inmuebles municipales para conservación y mantenimiento	Gestión	X			Inmuebles	250	779	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	311.60%	99.93%
Número de túneles vehiculares intervenidos en conservación y mantenimiento	Gestión	X			Túneles	6	6	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	100.00%	99.93%
Número de vehículos reparados	Gestión	X			Vehículos	2,892	7,618	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	263.42%	99.93%
Número de vehículos que ingresaron para mantenimiento	Gestión	X			Vehículos	3,962	7,913	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	199.72%	99.93%
Número de asistentes a la Expo proveedores 2014	Gestión		X		Asistentes	5,000	492	\$ 327,893,736.17	\$ 327,649,910.51	9.84%	99.93%
<b>28. Financiamiento sustentable del desarrollo de la infraestructura y servicios municipales. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance de la implementación del plan estratégico de optimización de recursos municipales	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$ 852,144,319.16	\$ 783,879,374.77	100.00%	91.99%
Número de cuentas con pago de predial	Gestión			X	Cuentas	25,496	36,038	\$ 852,144,319.16	\$ 783,879,374.77	141.35%	91.99%
Porcentaje de avance del análisis del gasto por dependencia y unidad	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$ 852,144,319.16	\$ 783,879,374.77	100.00%	91.99%
Número de actualizaciones al padrón catastral realizadas	Gestión			X	Actualizaciones	45,000	52,706	\$ 852,144,319.16	\$ 783,879,374.77	117.12%	91.99%
Porcentaje de avance de la actualización catastral	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$ 852,144,319.16	\$ 783,879,374.77	99.90%	91.99%
Porcentaje de avance de la metodología de valuación	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$ 852,144,319.16	\$ 783,879,374.77	99.90%	91.99%
<b>29. Innovación de gobierno y mejora continua. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance en el mantenimiento del equipo de cómputo	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 24,965,841.02	\$ 24,450,068.84	100.00%	97.93%
Porcentaje de avance en el pago de licencias de software para equipos del municipio	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 24,965,841.02	\$ 24,450,068.84	100.00%	97.93%
Porcentaje de recursos aplicados en la capacitación externa / presupuesto autorizado	Gestión	X			Porcentaje	100	45.59	\$ 24,965,841.02	\$ 24,450,068.84	45.59%	97.93%
Número de servidores públicos inscritos en el Programa de Capacitación de la Dirección de Recursos Humanos	Gestión	X			Servidores públicos	3,267	5,541	\$ 24,965,841.02	\$ 24,450,068.84	169.61%	97.93%
<b>30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance de la certificación de la Unidad de Transparencia	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	100.00%	66.83%
Número de solicitudes de información atendidas	Gestión	X			Solicitudes	1,250	3,410	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	272.80%	66.83%
Porcentaje de avance en la evaluación IMCO de Transparencia al municipio	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	100.00%	66.83%
Número de auditorías realizadas a dependencias municipales	Gestión	X			Auditorías	52	54	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	103.85%	66.83%
Número de auditorías realizadas a organismos públicos descentralizados	Gestión	X			Auditorías	20	23	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	115.00%	66.83%
Número de procedimientos administrativos iniciados	Gestión	X			Procedimientos	166	167	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	100.60%	66.83%
Número de auditorías a obras revisadas	Gestión	X			Auditorías	110	417	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	379.09%	66.83%
Número de operativos estratégicos realizados	Gestión	X			Operativos	42	52	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	123.81%	66.83%
Número de denuncias recibidas en materia de corrupción	Gestión	X			Denuncias recibidas	260	184	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	70.77%	66.83%
Número de denuncias ciudadanas concluidas en materia de corrupción	Gestión	X			Quejas concluidas	260	223	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	85.77%	66.83%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Número de recomendaciones emitidas como medida preventiva de combate a la corrupción	Gestión	X			Recomendaciones emitidas	31	5	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	16.13%	66.83%
Número de servidores públicos capacitados en temas de combate a la corrupción	Gestión	X			Servidores públicos	50	25	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	50.00%	66.83%
Número de dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	Gestión	X			Dependencias intervenidas	5	6	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	120.00%	66.83%
Número de nuevas dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	Gestión		X		Dependencias intervenidas	3	1	\$ 785,140.06	\$ 524,678.04	33.33%	66.83%
<b>31. Integración de los procesos de planeación, programación, presupuestación, control y evaluación. (PROGRAMA)</b>											
Número de evaluaciones de Programas Operativos Anuales de las Dependencias	Gestión	X			Evaluación	2	2	\$ 911,578.37	\$ 896,873.86	100.00%	98.39%
Cerficación al Programa Agenda para el Desarrollo Municipal	Estratégico		X		Certificación	1	1	\$ 911,578.37	\$ 896,873.86	100.00%	98.39%
Número de fichas informativas elaboradas para eventos institucionales	Gestión	X			Fichas informativas	990	1,440	\$ 911,578.37	\$ 896,873.86	145.45%	98.39%
Número de discursos elaborados para eventos institucionales	Gestión	X			Discursos elaborados	576	583	\$ 911,578.37	\$ 896,873.86	101.22%	98.39%
<b>32. Ingeniería de procesos y organización. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance en el pago de la nómina municipal	Gestión	X			Porcentaje	100	100	\$ 2,879,428,034.82	\$ 2,873,853,640.01	100.00%	99.81%
Número de servidores públicos que se retiraron bajo los lineamientos del programa de Retiro Voluntario	Gestión	X			Servidores públicos	478	227	\$ 2,879,428,034.82	\$ 2,873,853,640.01	47.49%	99.81%
<b>33. Mecanismos de colaboración y coordinación intergubernamental y metropolitanos. (PROGRAMA)</b>											
Porcentaje de avance en el proyecto de mejoramiento de viviendas de 13 manzanas del polígono piloto del barrio de Analco	Gestión		X		Porcentaje	100	51	\$ 10,110.35	\$ 2,506.39	51.00%	24.8%
Porcentaje de avance de los servicios públicos en el barrio de Analco, gestionados	Gestión		X		Porcentaje	100	100	\$ 10,110.35	\$ 2,506.39	100.00%	24.8%
Número de acciones de gestión para el fortalecimiento del tejido social en el barrio de Analco	Gestión		X		Acciones de gestión	120	125	\$ 10,110.35	\$ 2,506.39	104.17%	24.8%
Porcentaje de avance en la rehabilitación de los parques de San Sebastián y San José de Analco, primera etapa	Gestión		X		Porcentaje	100	100	\$ 10,110.35	\$ 2,506.39	100.00%	24.8%
Número de acciones de gestión para el fortalecimiento del tejido social en el municipio de Guadalajara	Gestión		X		Acciones	3	4	\$ 10,110.35	\$ 2,506.39	133.33%	24.8%
<b>34. Operación de la Administración. (PROGRAMA)</b>											
Número de asesorías otorgadas por despachos externos al Ayuntamiento	Gestión	X			Asesorías otorgadas	156	49	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	31.41%	99.61%
Número de asesorías brindadas a dependencias externas, al Municipio y a la ciudadanía por parte de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Asesorías	3,900	3,891	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	99.77%	99.61%
Número de juicios laborales en contra del Ayuntamiento por la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Juicios	24	6	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	25.00%	99.61%
Número de audiencias desahogadas por la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Audiencias	1,976	2,589	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	131.02%	99.61%
Número de demandas contestadas por el Ayuntamiento en la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Demandas	1,300	1,060	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	81.54%	99.61%
Número de demandas presentadas por el Ayuntamiento a través de la Dirección de lo Jurídico Contencioso	Gestión	X			Demandas	416	775	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	186.30%	99.61%

DENOMINACIÓN	TIPO DE INDICADOR	DIMENSIÓN A MEDIR			UNIDAD DE MEDIDA	VALOR DE LA META		CUMPLIMIENTO DE LA META		AVANCE DE PROCESOS	
		Eficacia	Eficiencia	Economía		Absoluto (A)	Relativo (B)	Programado (C)	Realizado (D)	Valor de la Meta =(B/A)	Cumplimiento de la Meta =(D/C)
Numero de Contratos elaborados y realizados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en inmuebles propiedad Municipal	Gestión	X			Contratos Elaborados	30	73	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	243.33%	99.61%
Numero de Subdivisiones realizadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo en inmuebles Municipales	Gestión	X			Subdivisiones realizadas	250	29	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	11.60%	99.61%
Numero de Contratos elaborados y realizados y validados por la Dirección de lo Jurídico Consultivo de las dependencia que integran el Ayuntamiento	Gestión	X			Contratos Elaborados, Revisados y Validados	550	1,419	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	258.00%	99.61%
Numero de asesorías brindadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo a las diferentes áreas que integran el Ayuntamiento, así como a la ciudadanía en general	Gestión	X			Asesorías Brindadas	3996	316	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	7.91%	99.61%
Numero de gestorías realizadas por la Dirección de lo Jurídico Consultivo para la recuperación de cuotas en mercados municipales	Gestión		X		Gestorías realizadas	1,005	715	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	71.14%	99.61%
Porcentaje de actualización de la base de datos de la Dirección de Control de Procesos	Gestión		X		Porcentaje	100	96	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	96.00%	99.61%
Número de procedimientos resueltos por la Dirección de Asuntos Internos en contra de los elementos de Seguridad Ciudadana	Gestión		X		Procedimientos	230	223	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	96.96%	99.61%
Número asesorías brindadas a la ciudadanía a través de la Dirección de Asuntos Internos	Gestión		X		Asesorías	600	287	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	47.83%	99.61%
Número de visitantes al archivo municipal	Gestión	X			Visitantes	215	323	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	150.23%	99.61%
Número de gacetas municipales publicadas	Gestión	X			Gacetas	48	113	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	235.42%	99.61%
Número de suplementos municipales publicados	Gestión	X			Suplementos	48	110	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	229.17%	99.61%
Número de oficiales de registro civil capacitados	Gestión	X			Oficiales	30	22	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	73.33%	99.61%
Porcentaje de avance de la instalación del módulo de Registro Civil	Gestión			X	Porcentaje	100	100	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	100.00%	99.61%
Número de libros restaurados y recuperados	Gestión			X	Libros	200	138	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	69.00%	99.61%
Número de matrimonios registrados	Gestión			X	Matrimonios	850	803	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	94.47%	99.61%
Número de campañas para promocionar los programas de las diferentes secretarías	Gestión			X	Campañas	20	16	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	80.00%	99.61%
Número de eventos institucionales apoyados	Gestión			X	Eventos	19	16	\$ 97,440,779.75	\$ 97,063,242.42	84.21%	99.61%